
Progetto formativo “Formazione continua in sanità: diamo credito alla tua professionalità”. Liquidazione spese prima tranche pag. 1 di 4

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

n. 813 del 26 giugno 2015

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. MARIO CARMINE ANTONIO PALERMO

PREMESSO che nelle more dell’adozione del PFA 2015 è stato approvato con deliberazione

n. 629 del 28.05.2015 uno stralcio del piano all’interno del quale è stato inserito, su proposta

dell’U.O. Formazione, il progetto formativo, dal titolo “Formazione continua in sanità: diamo

credito alla tua professionalità”, convegno specialistico destinato a tutte le professioni

sanitarie e non sanitarie che si occupano di formazione delle Asl della Sardegna (con una

previsione di spesa di €. 8.500,00);

CHE le attività formative si sono svolte nei giorni 22 e 23 maggio 2015 a Cala Gonone con la

partecipazione di docenti interni (Capillupo Caterina, Cossu Sergio, Cualbu Antonio, Deiana

Luca, Gusai Gianfranco, Lau Gianfranco, Loi Michele, Mulas Daniela, Porcu Gavina,) ed

esterni (Argentero Mario, Barelli Alessandro, Buzzai Patrizia, Casula Corrado, Cervai Sara,

Collu Luigi, De Luca Marco, Diana Gavino, Massacci Roberto, Mazzaccara Alfonso, Pinna

Giancarlo, Sanna Antonella, Sanna Loredana, Schilirò Antonino, Usai Francesca, Zamboni

Alberto) e con la partecipazione di circa 70 partecipanti afferenti a tutte le professioni

sanitarie e non sanitarie e provenienti da tutte le Asl della Sardegna;

VISTA la valenza dell’evento il convegno ha ottenuto diverse fonti di finanziamento con

sponsor e/o patrocini e somme in parte incassate (€. 2.450,00 + IVA) ed in parte acquisite

tramite altre modalità:

- Collegio IPASVI della provincia di Nuoro €. 500,00 + IVA

- Ordine dei Medici Veterinari della Provincia di Nuoro €.200,00 + IVA

- Agenzia Evolvere ha partecipato all’evento offrendo l’accreditamento dell’evento di

che trattasi gratuitamente (valore economico €. 380,00 + IVA)

- IRC Edizioni Società Scientifica ha contribuito con l’invio del materiale didattico, delle

cartelline e di diversi gadget (pen drive, penna, block notes, borsa per un valore

economico di €. 500,00)

- Laerdal Italia ha partecipato all’evento con un contributo economico pari ad €.

1.300,00 Iva esclusa nonché alla fornitura e all’utilizzo in loco a titolo gratuito delle più

OGGETTO: Progetto formativo “Formazione continua in sanità: diamo credito alla tua

professionalità”. Liquidazione spese prima tranche



Progetto formativo “Formazione continua in sanità: diamo credito alla tua professionalità”. Liquidazione spese prima tranche pag. 2 di 4

moderne attrezzature per le sessioni pratiche di simulazione (manichini ad alta

simulazione)

- Comune di Dorgali ha offerto il patrocinio gratuito all’evento offrendo l’ingresso

gratuito alle Grotte del Bue Marino a tutti i partecipanti all’evento;

RILEVATO che tramite le quote di partecipazione previste per i partecipanti non dipendenti

dell’Asl di Nuoro sono state incassate somme pari ad €. 450,00;

RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione dei fornitori indicati nell’unito allegato “A”

facente parte integrante e sostanziale del presente provvedimento le cui fatture elettroniche

risultano regolarmente vistate per regolarità e congruità dal Resp.le dell’U.O. Formazione e

che risulta acquisito il DURC e il Codice CIG;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del

presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

VISTO il D. Lgs n. 502/1992 e successive modificazioni

VISTA la Legge Regionale n. 23 del 17.11.2014;

VISTE: la deliberazione di nomina del Commissario Straordinario dell’Azienda sanitaria di

Nuoro, adottata dalla Giunte Regionale della Sardegna in data 20.12.2014, n. 51/2;

- la deliberazione di insediamento del Commissario Straordinario, n. 1 del 29.12.2014;

- la deliberazione di proroga di ulteriori quattro mesi del Commissario Straordinario

dell’Azienda Sanitaria di Nuoro n. 19/27 adottata dalla Giunta Regionale della

Sardegna in data 28.04.2015, n. 19/27;

- la deliberazione n. 540 del 05.05.2015 con la quale si prende atto delle

determinazioni assunte dalla Giunta Regionale della Sardegna con la richiamata

delibera 19/27;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del

presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

DATO ATTO che il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario f.f., sottoscrivendo il

presente provvedimento, esprimono parere favorevole, prescritto per legge;

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa;

a) di procedere alla liquidazione e al pagamento della somma di €. 8.285,64 delle fatture

indicate nell’unito allegato facente parte integrante e sostanziale del presente

provvedimento;



Progetto formativo “Formazione continua in sanità: diamo credito alla tua professionalità”. Liquidazione spese prima tranche pag. 3 di 4

b) di imputare la spesa complessiva di €. 8.285,64 sul conto A0506030204 (Spese per corsi

di formazione e aggiornamento) sul bilancio aziendale 2015;

c) d’incaricare dell’esecuzione il Servizio Formazione e il Servizio Bilancio ciascuno per la

parte di competenza.

d) il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale

Il Direttore del Servizio proponente Il Responsabile del Procedimento

f.to Dott.ssa Caterina Capillupo f.to Dott.ssa Lucia Deiana

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE

In sost. del Direttore Sanitario F.F. Il Direttore Amministrativo

f.to Dott. Francesco Logias f.to Dott.ssa Carmen Atzori

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

f.to Dott. Mario Carmine Antonio Palermo



Progetto formativo “Formazione continua in sanità: diamo credito alla tua professionalità”. Liquidazione spese prima tranche pag. 4 di 4

Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata nell’Albo Pretorio on-line

presente sul sito aziendale a far data dal 26 giugno 2015 per la durata di giorni 15, ed

è disponibile per la consultazione cartacea presso gli uffici competenti.

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li _____________________

- F.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C

 Resp. Servizio Bilancio C

 Resp. U.O. Formazione R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


